از ۱۹۰۸ تا ۱۹۱۲ در خارج ایران به سر برد. یک سال در ترکستان (بخارا) ماند که فرصتی برای بازدید از آثار فرهنگی و تاریخی آن بود. در زمان اقامت در سنت پترزبورگ نیز با چهره‌هایی سرشناس همانند واسیلی بارتولد رابطه برقرار کرد، کسی که مینورسکی تا آخر عمر، خود را شاگرد وی می‌دانست.

پس از وقوع درگیری‌های مرزی ایران و عثمانی در ۱۳۳۰ ق. / ۱۹۱۱ م. نماینده رسمی دولت روسیه در کمیسیون چهارجانبه ایران، عثمانی، انگلیس و روسیه برای تعیین مرزهای ایران و عثمانی شد. مرحله اول پیمایش در ۱۹۱۱ م. در حوالی دریاچه ارومیه صورت گرفت. در ۱۹۱۲ م. بخشی از کار کمیسیون در استانبول دنبال شد و مینورسکی دبیر دوم سفارت روسیه در آنجا بود. مرحله دوم از فوریه ۱۹۱۴ م.

آثار علمی و ترجمه‌هایی هم از وی بر جای مانده است.

۳. Smith Shipley نماینده بریتانیا در کمیسیون مرزی ایران و عثمانی.

۴. در حال حاضر قطور یکی از بخش‌های تابعه شهرستان خوی در استان آذربایجان غربی است. این منطقه بین صفویان و عثمانی دست‌به‌دست می‌شد. طبق معاهده ۲ بهمن ۱۳۱۰ ش. / ۲۳ ژانویه ۱۹۳۲م. ایران و ترکیه، این منطقه به حاکمیت ایران درآمد. دفتری برای ایران ۷، نامه شماره ۴۰۴.

نباشیم ذکر طرف شمال هم بی نتیجه است. معذک تکراراً می گوئیم که در طرف شمال همان خط ۱۲۹۲ درویش پاشا تکلیف خواهد شد و نیز از ما خواستند که Contre Project [استون دوم] خود را در باب پیشنهاد آنها بدهیم.